



PREFEITURA DE VALINHOS

Ofício nº 274/2017-DTL/SAJI/P

Valinhos, em 28 de março de 2017.

Ref.: Requerimento nº 257/2017-CMV

Vereador José Osvaldo Cavalcante Beloni - Kiko

Processo administrativo nº 3.596/2017-PMV

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Atendendo à solicitação contida no requerimento supra epigrafado, de autoria do Vereador **José Osvaldo Cavalcante Beloni - Kiko**, consultada a área competente da Municipalidade, encaminho a Vossa Excelência, os esclarecimentos aos quesitos formulados, como seguem:

- 1) Atualmente, quantos radares estão instalados nas ruas e avenidas do Município?
- 2) Quantos radares estão em operação?
- 3) Qual o nome da empresa responsável pela manutenção dos radares?
- 4) Quando foi realizada a última manutenção nos radares?

Resposta: Consoante informações disponibilizadas pela Secretaria de Transportes e Trânsito, atualmente não há radares em funcionamento no Município, tendo em vista que o contrato anteriormente existente encerrou-se em 06 de julho de 2016 e há ação judicial em curso impedindo o prosseguimento da licitação iniciada em 2016.

Ao ensejo, reitero a Vossa Excelência os protestos de minha elevada consideração e já patenteado respeito.

ORESTES PREVITALE JUNIOR

Prefeito Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS

À

Sua Excelência, o senhor

ISRAEL SCUPERNARO

Presidente da Egrégia Câmara Mu

Nº PROTOCOLO
00500/2017

Data/Hora Protocolo: 28/03/2017 12:32

Resposta n.º 1 ao Requerimento n.º 257/2017

Autoria: ORESTES PREVITALE

Assunto: Informações sobre os radares instalados nas ruas e avenidas do Município.

